ТФ № 25092015-242143

ДОГОВОР № _________________
	г. Москва
	«____» ____________________20___ г.

Акционерное общество «Воентелеком» (АО «Воентелеком»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице первого заместителя генерального директора Захаренкова Анатолия Ивановича, действующего на основании доверенности от 15.12.2021 №530, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице _________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства Российской Федерации, на основании результатов процедуры закупки запрос котировок

способ процедуры закупки (например, путем проведения открытого конкурса, путем проведения открытого аукциона в электронной форме и т.п.)

	_ __от «» ______________ 20__ г. № __

наименование и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения договора (например, наименование итогового протокола), заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар, указанный в спецификации в Приложении 1 к Договору.

2.2. Стоимость Договора включает в себя стоимость поставляемого Товара, его гарантийное обслуживание, стоимость тары и упаковки, стоимость доставки по адресу, указанному в Договоре (в случаях доставки Товара непосредственно Покупателю, стоимость Договора включает в себя стоимость погрузки, разгрузки в указанное Покупателем место), а также стоимость других расходов Продавца, связанных с исполнением Договора. Стоимость Договора составляет ____________,___ руб. (_________________ руб. ____ коп.), в том числе НДС 20%-  __________________.
2.3. Оплата производится на основании счетов, предоставленных Продавцом (при оформлении счета Продавец обязуется указать в нем основание для платежа: номер и дату Договора). Оплата производится в следующем порядке:
50Аванс в размере  (пятьдесят) % от стоимости Договора в течение 10 (десяти) банковских дней с момента с момента подписания Договора;

Покупатель производит оплату за поставленный Товар за вычетом выплаченного аванса в размере цены Договора в течение 10  (десяти) банковских дней после поставки Товара (подписания Сторонами товарных накладные ТОРГ-12/Универсального передаточного документа (УПД).
2.4.  Обязательство по оплате поставленного Товара возникает у Покупателя на основании предоставленного Продавцом счета на оплату Товара при условии надлежащего выполнения Продавцом всех соответствующих обязательств по Договору. Обязательство по оплате аванса по Договору возникает у Покупателя на основании предоставленного Продавцом счета на аванс, предусмотренного Договором. Оплата производится посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Днем выполнения обязательств Покупателя по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя (Плательщика).
2.5. Продавец предоставляет Покупателю товарные накладные ТОРГ-12 и счета-фактуры (либо УПД) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При выставлении Продавцом счета, а также при оформлении товарных накладных и счетов-фактур (или УПД) обязательным условием является указание в этих документах номера и даты Договора, а также номера и даты Дополнительного соглашения к Договору (при заключении Сторонами), например: «За Товар дог. № ___ от ____________ (ДС № ___ от____________)», либо «Аванс за Товар по дог. № ____________ от ______________ (ДС № ___ от _____________)».
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка Товара осуществляется не позднее 30 календарных дней с даты подписания Договора.

3.2. Продавец обязуется дополнительно, не позднее 1 (одного) рабочего дня до дня поставки Товара, уведомить Покупателя, в письменной форме о точной дате поставки Товара. При этом Продавец обязуется по средствам электронной почты направить в адрес Покупателя товарную накладную по форме ТОРГ-12 / Универсальный передаточный документ (УПД) и упаковочную ведомость на Товар. Представление документов в электронной форме не освобождает Продавца от представления этих документов в оригинале на бумажном носителе.

3.3. Покупатель принимает Товар на основании товарных накладных ТОРГ-12 / Универсального передаточного документа (УПД) по адресу: Москва, ул. Оленья Б., д.15А, стр.1. Переход права собственности и риска случайной гибели Товара от Продавца к Покупателю происходит в момент фактической передачи Товара
3.4. - В случае обнаружения при приемке Товара несоответствия ассортимента, количества, а также каких-либо иных видимых недостатков Товара Покупатель имеет право приостановить приемку до устранения обнаруженных недостатков, либо принять Товар с указанием обнаруженных недостатков в дополнительно составленном при этом Акте приема-передачи Товара. Продавец обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней устранить выявленные недостатки.

3.5. В случае обнаружения недостатков Товара, которые не могли быть замечены при его приемке, Покупатель имеет право предъявить претензию в письменной форме в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты поставки Товара. Срок рассмотрения Продавцом претензии устанавливается не более 5 (пяти) рабочих дней с даты ее предоставления, по окончании которых, Продавец обязан в согласованные с Покупателем сроки (не позднее 20 (двадцати)  рабочих дней) устранить выявленные недостатки.

3.6. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать техническим требованиям, указанным в Приложении 1.1 к Приложению 1 Договора. Весь Товар должен быть снабжен соответствующими Сертификатами, в том числе действующим сертификатом соответствия в области связи и другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и безопасность Товара, а также, в случае необходимости, документами, подтверждающими пересечение границы Российской Федерации.

3.7. Товар должен быть надлежащим образом упакован с учетом отправки любым видом транспорта до пункта назначения. Стоимость упаковки и упаковочного материала включена в цену Договора.

3.8. Упаковочный материал (кроме контейнеров) становится собственностью Покупателя.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Вся информация о деятельности каждой Стороны или деятельности любого иного связанного с ним лица, а также относящаяся к предмету Договора, предоставляемая Сторонами друг другу, которая не является общедоступной (далее – Информация), является конфиденциальной.

4.2. Стороны обязуются установить в отношении полученной Информации режим коммерческой тайны во избежание разглашения, использования этой Информации не по назначению или ее утечки.

4.3. Стороны обязуются не раскрывать такую Информацию другим лицам и не использовать ее для какой-либо цели, кроме целей, связанных с выполнением Договора, без предварительного письменного согласия обладателя Информации.

4.4. Стороны принимают на себя обязательства в течение трех лет с даты заключения Договора не разглашать полученную Информацию или передавать ее какому-либо другому юридическому или физическому лицу и использовать эту Информацию только для целей, указанных в Договоре.

4.5. Получившая Информацию Сторона несет ответственность за любое несанкционированное использование или разглашение Информации, допущенное получившей Стороной и/или ее сотрудниками.

В случае разглашения конфиденциальной информации Стороной, представленной или раскрытой для нее в рамках Договора другой Стороной, разгласившая Сторона обязана возместить другой Стороне все убытки (прямые, косвенные, упущенную выгоду), причиненные таким разглашением.
4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

4.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или в иных неправомерных целях.

4.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

4.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Такое подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела другой Стороной, их аффилированными лицами, работниками или посредниками.

4.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящей антикоррупционной оговоркой действий, и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор, в соответствии с положениями настоящего раздела вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
     
     
 5.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

 5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 5.2.В случае нарушения Продавцом сроков выполнения  обязательств по Договору, в том числе обязательства по доставке Товара, Покупатель имеет право организовать выполнение соответствующего обязательства самостоятельно и взыскать с Продавца все расходы, понесенные Покупателем,  или расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Продавца в письменном виде.
 5.3.В случае нарушения Продавцом выполнения обязательств по Договору, Покупатель имеет право взыскать, а Продавец при этом обязан оплатить по усмотрению Покупателя штраф в размере 1% от общей стоимости Товара по Договору за каждый факт нарушения срока выполнения или неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательств по Договору. Размер неустойки устанавливается 0,1% от общей стоимости Товара по по Договору. Покупатель вправе удержать суммы штрафных санкций с Продавца при окончательных расчетах при условии письменного уведомления последнего об этом. Покупатель вправе не оплачивать Продавцу выполненные обязательства до момента полного устранения последним всех выявленных недостатков и/или надлежащего исполнения всех обязательств по Договору; при этом указанная задержка не будет считаться просрочкой исполнения Покупателем своих финансовых обязательств.

5.4.Гарантийный период по качеству поставляемого Товара составляет 24 (двадцать четыре) месяца с даты поставки. Продавец своими силами и за свой счет устраняет обнаруженные в течение гарантийного периода дефекты Товара в сроки, дополнительно согласованные Сторонами и не превышающими 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты поступления соответствующей претензии.
 5.5.Расходы по транспортировке Товара к месту устранения обнаруженных в течение гарантийного периода дефектов Товара и расходы, связанные с обратной доставкой отремонтированного Товара, несет Продавец.

5.6.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств по Договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Наличие непреодолимой силы продлевает срок выполнения Сторонами обязательств по Договору пропорционально сроку ее действия. В случае если указанные обстоятельства продолжаются более двух месяцев подряд, то Стороны, в возможно короткий срок, проводят переговоры с целью достижения альтернатив исполнения или прекращения обязательств по Договору.

 5.7.О возникновении и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Стороны уведомляют друг друга письменно в течение 3 (трех) рабочих дней с даты их возникновения или прекращения. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, прекратившая исполнение обязательств по Договору, незамедлительно возобновляет их исполнение.

 5.8.Факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы должен быть документально удостоверен уполномоченным органом государственной
или муниципальной власти.

 5.9.Факт прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы
в случае отсутствия уведомления от соответствующей Стороны может быть подтвержден документально уполномоченным органом государственной
или муниципальной власти.

 5.10.Если одна из Сторон не направит или несвоевременно направит документы, указанные в настоящем разделе Договора, то такая Сторона не вправе ссылаться на возникновение обстоятельств непреодолимой силы в обоснование неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения условий Договора, а вторая Сторона вправе не принимать во внимание наступление обстоятельств непреодолимой силы при предъявлении претензий и исковых заявлений в связи с неисполнением и (или) ненадлежащим исполнением условий Договора.

 5.11. Все споры по Договору, которые могут возникнуть при заключении и исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров. в случае невозможности их урегулирования – путем обращения в Арбитражный суд г. Москвы. До обращения в арбитраж предъявление претензии обязательно. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) дней с даты ее получения.

 5.12.Подписанный Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения Сторонами, взятых на себя обязательств.

 5.13.Стороны обязуются письменно уведомить друг друга о смене руководителя, юридического адреса,  банковских реквизитов или реорганизации в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления в силу соответствующих изменений.

 5.14. Покупатель  вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в следующих случаях:

отсутствия документов, установленных Договором и подтверждающих соответствие Товара условиям Договора и действующему законодательству Российской Федерации;

поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;

однократного нарушения срока поставки Товара более чем на 1 (один) месяц;

неоднократного (два и более раз) нарушения срока поставки Товара.

Покупатель направляет Продавцу уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора Почтой России заказным письмом с уведомлением о вручении в адрес Продавца, указанный в Договоре, а также направляет копию уведомления по электронной почте на электронный адрес Продавца, указанный в Договоре. Уведомление направляется Продавцу в течение 3 (трех) рабочих дней с момента принятия Покупателем решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

Датой надлежащего уведомления признается дата получения Покупателем подтверждения о вручении Продавцу указанного уведомления либо дата получения Покупателем информации об отсутствии Продавца по его адресу, указанному в Договоре.

Решение вступает в силу и договор считается расторгнутым через 10 (десять) дней с момента получения Покупателем уведомления, что подтверждается распечаткой с официального сайта Почты России. При невозможности получения указанного подтверждения либо информации об отсутствии Продавца по его адресу, указанному в Договоре, датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении 30 (тридцати) дней с момента направления Покупателем уведомления об одностороннем отказе от исполнения договора Продавцу.
 5.15.При получении персональных данных в ходе исполнения обязательств  по Договору, Стороны обязуются соблюдать нормы Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – 152-ФЗ). В случае нарушения норм об обработке персональных данных, установленных 152-ФЗ, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 5.16. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Копии Договора и приложений с подписями и печатями Сторон, переданные по факсу или электронной почте имеют юридическую силу до поступления оригиналов.

 5.17.Следующие приложения являются неотъемлемой частью Договора:
Приложение 1 – Спецификация
     
 6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «Воентелеком»

ОГРН 1097746350151

ИНН 7718766718

Юр. адрес: 107014, г. Москва,

ул. Оленья Б., д. 15А, стр.1
Плательщик: АО «Воентелеком»
Факт. адрес: 107014, г. Москва,
ул. Большая Оленья, д.15А, стр.1
тел. 8(495)609-5005

КПП 771801001

платежные реквизиты:

р/с 40702810700260000236

Банк ВТБ (ПАО), г. Москва

к/с 30101810700000000187

БИК 044525187

	От Продавца:

___________________
___________________
____________/___________________/                                                                       м.п.

	От Покупателя:

Первый заместитель генерального директора АО "Воентелеком"
__________/Захаренков А.И./

м.п.

Приложение 1

к договору от «____» ____________________ 20___ г.

№____________________
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
Товара

	Страна

происхождения Товара
	Кол-во шт.
	Цена единицы Товара, руб.

(с учетом НДС 20%)
	Цена Товара, руб.

(с учетом НДС 20%)

	1
	Маршрутизаторы класса сервис провайдера в сооветстивии с техническими требованиями*
	РФ
	4

	2
	Модуль питания
	РФ
	8

	ИТОГО (с учетом НДС 20%)
	___________

Оборудование должно соответствовать техническим характеристикам, указанным в Технических требованиях (Приложение 1.1 Приложения 1 к Договору).
Итого стоимость Товара составляет: _________,__ руб. (____________ руб. __ коп.), в том числе НДС 20%.
	От Продавца:

___________________
__________________
_

____________/___________________/                                                                       м.п.

	От Покупателя:

Первый заместитель генерального директора АО "Воентелеком"

__________/Захаренков А.И./

м.п.